
 

 
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
All’Albo on line 

Al Sito web dell’Istituto- sezione PN 2021-2027   

Agli atti 

  

OGGETTO DECRETO PER IL CONFERIMENTO N.1 INCARICO INDIVIDUALE DI ESPERTO ATTIVITÀ 

DI GESTIONE del PROGETTO PN Scuola 2021-2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico 

ESO4.6; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per 

la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004375 - 18/09/2024 - VI.2 - I



VISTE la delibera n.90 del 17/05/2024 del Consiglio di Istituto e la delibera n.50 del 

17/05/2024 del Collegio dei docenti di adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 PON PIANO ESTATE 2024-2025 CUP: 

F54D24000720007; 

VISTO il decreto prot. n.3403 del 03/07/2024 avente oggetto: Assunzione a bilancio nel 

programma annuale 2024 progetto PN Scuola 2021-2027 - PON PIANO ESTATE 

2024-2025; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale docente interno una figura per lo 

svolgimento di attività di gestione nell’ambito del progetto PON PIANO ESTATE 

2024-2025 codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43; 

VISTA la determina di avvio di selezione di personale interno incarico di esperto attività 

di gestione prot. n. 4020 del 05/09/2024 del progetto PON PIANO ESTATE 2024-

2025 codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43; 

VISTI l’avviso pubblico per la selezione di personale interno per l’attribuzione 

dell’incarico di esperto attività di gestione prot.  n. 4021 del 05/09/2024 del 

progetto PON PIANO ESTATE 2024-2025 codice identificativo ESO4.6.A4.A-

FSEPN-MA-2024-43; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12.00 del 12/09/2024 

è pervenuta la seguente candidatura: Cicconi Federica prot.n. 4225 del 

12/09/2024 del progetto PON PIANO ESTATE 2024-2025 codice identificativo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43; 

CONSIDERATO il verbale prot. n.4252 del 13/09/2024 relativo alla selezione di personale interno 

incarico di esperto attività di gestione del progetto PON PIANO ESTATE 2024-2025 

codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43; 

CONSIDERATA l’attestazione di valutazione prot. n.4262 del 13/09/2024 da parte del dirigente 

scolastico per l’affidamento dell’incarico di esperto attività di gestione del 

progetto PON PIANO ESTATE 2024-2025 codice identificativo ESO4.6.A4.A-

FSEPN-MA-2024-43 

VISTO il decreto prot. n. 4264 del 13/09/2024 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria; 

VISTO il decreto prot. n. 4372 del 18/09/2024 di pubblicazione della graduatoria 

definitiva; 

  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

▪ di conferire alla prof.ssa CICCONI FEDERICA nata a San Severino Marche il 27/01/1977, Codice 

Fiscale CCCFRC77A67I156Z docente interno a tempo indeterminato, titolare presso l’ITTS Divini, 

l’incarico individuale di ESPERTO ATTIVITÀ DI GESTIONE del progetto PN Scuola 2021-2027 - PON 

PIANO ESTATE 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 



A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale 

Europeo Plus  

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007   

 

per un importo orario lordo stato pari a € 25,54, per un importo complessivo massimo di € 638,50 

lordo stato (comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituzione Scolastica) per ogni modulo 

completato, rapportato alle ore effettivamente prestate. L’impegno lavorativo massimo, per ogni 

modulo completato, sarà di 25 ore, da svolgere oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un 

apposito registro delle attività. 

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a conclusione delle attività 

del progetto e non potrà superare la soglia indicata nel bando. 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituto, all’amministrazione 

trasparente e nel sito web di questa Istituzione Scolastica nella sezione dedicata ai progetti a valere 

sul Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 https://divini.edu.it/programma-

nazionale-scuola-e-competenze-2021-2027/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

   (firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T11:14:31+0200
	SANDRO LUCIANI




